
IP 2016-18_3, 4: Průřezové projekty
řešitel prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.

Oponentní řízení 13. 2. 2019



Číslo projektu PO Název projektu
IP16-18_03 1 Řízení kvality založené na datech
IP16-18_04 1 Celouniverzitní klub absolventů JU

PO = Prioritní oblast (1 – Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 - 2020) 

Průřezové projekty –
řešitel prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 



Vyhodnocení plnění stanovených 
cílů a indikátorů projektu / využitelnost 
výstupů projektu



Projekt „Řízení kvality založené na datech“ 
(IP16-18_03)



Projekt „Řízení kvality založené na datech“ 
(IP16-18_03) 

Stručný popis 
cílů projektu

Plnění 
cílů 16-18 Komentář

Cíl 1) Vytvoření 
nezávislé rady pro 
nastavení, sledování 
a vyhodnocování 
kvality (Rada pro 
vnitřní hodnocení)

 splněno

• Byl vytvořen a na MŠMT zaregistrován vnitřní předpis definující postavení, základní úkoly, 
pravomoci, odpovědnosti a podmínky fungování Rady pro vnitřní hodnocení (dále jen 
"Rada") 

• Dle dříve schválených pravidel proběhla nominace členů Rady, projednání a schválení 
nominací v příslušných grémiích, losování funkčních období jednotlivých členů a jejich 
následné jmenování (21 členů) – s účinností od 7. 6. 2017. 

• Byly vytvořeny webové stránky Rady (rozdělené na veřejnou a neveřejnou část), které jsou 
průběžně aktualizovány. 

• Od založení Rady se uskutečnilo 12 řádných zasedání Rady, na kterých byla hodnocena 
kvalita vzdělávací činnosti, kvalita tvůrčí činnosti a kvalita vybraných souvisejících činností. 

• Zahájeno bylo posuzování žádostí o akreditaci studijních programů, a to jak studijních 
programů předkládaných NAÚ, tak od konce roku 2018 i studijních programů v rámci 
udělené institucionální akreditace (dále jen "IA).

• Předsedou Rady je rektor, místopředsedou prorektor pro vnitřní hodnocení, organizačně-
technické zázemí pro fungování Rady zajišťuje Útvar pro vnitřní hodnocení.



Projekt „Řízení kvality založené na datech“ 
(IP16-18_03) 

Stručný popis 
cílů projektu

Plnění 
cílů 16-18 Komentář

Cíl 2) Další rozvoj 
transparentního 
systému vnitřního 
zajišťování kvality

 splněno

• Byly vyčleněny odpovídající personální, materiální i finanční zdroje pro zajištění fungování 
systému zajišťování a hodnocení kvality na JU (dále jen "systém kvality").

• Nově byla zřízena samostatná funkce prorektora pro vnitřní hodnocení, vytvořen byl 
rektorátní Útvar pro vnitřní hodnocení.

• Byly definovány úkoly, pravomoci a odpovědnosti prorektora a jím řízeného útvaru v rámci 
systému kvality.

• Na úrovni fakult byla zřízena funkce koordinátora kvality, byly definovány úkoly a 
pravomoci koordinátora kvality v rámci systému kvality.

• V návaznosti na novelu zákona o VŠ byla provedena aktualizace stávajících a příprava 
nových předpisů (vnitřní předpisy a opatření rektora) nezbytných pro podání žádosti 
o udělení IA. 

• Byl zahájen překlad vybraných předpisů do AJ.
• Byla podána žádost o udělení IA, uskutečnily se návštěvy hodnotících komisí na JU a 

proběhlo projednání žádosti JU na Národním akreditačním úřadu pro vysoké školství (dále 
jen "NAÚ"), a to s kladným výsledkem (udělení IA pro 9 oblastí vzdělávání).

• Byla provedena aktualizace výkonových ukazatelů (veřejných i neveřejných), definovaných 
v DZ (resp. SZ) JU 2016 -2020, a to za rok 2015, 2016 a 2017. 

• Obě skupiny ukazatelů a dosažené hodnoty byly každoročně přezkoumány vedením JU, 
které navrhlo zpracování několika nových neveřejných ukazatelů. 

• K vybraným ukazatelům byly rovněž zpracovány některé podrobnější analýzy a rozbory. 



Projekt „Řízení kvality založené na datech“ 
(IP16-18_03) 

Stručný popis 
cílů projektu

Plnění 
cílů 16-18 Komentář

Cíl 3) Rozvoj 
systémů a 
mechanismů pro 
zapojení 
relevantních aktérů 
do hodnocení a 
zlepšování činností 
JU

 splněno

• Byly realizovány úpravy systému SHV a jeho rozšíření o nové funkcionality (AJ verze, 
shibboleth, responzivní design, úpravy pro zrakově postižené uživatele, nastavení 
viditelnosti výsledků hodnocení pro garanty studijních programů/oborů tak, aby si garant 
mohl zobrazovat pouze ty výsledky, které se týkají jeho programů/oborů).

• Systém IS HAP byl zaváděn na dalších třech fakultách (FROV, FF a TF JU). Byly 
implementovány nové funkcionality (datové pumpy z IS STAG, garantované rozhraní pro 
přenos dat z OBD).

• V zájmu zlepšení možností sledování výkonových ukazatelů v oblasti spolupráce s vybranými 
cílovými skupinami byly realizovány úpravy systému IDM a modulu Absolvent v rámci IS 
STAG (spolupráce na řešení IP projektu "Celouniverzitní klub absolventů JU").

• Byla zahájena příprava základní verze modulu pro správu klientů CPSSP.
• Byla uskutečněna školení vybraných zaměstnanců JU zaměřená např. na tvorbu a 

vyhodnocování dotazníků v MS a Google Forms, na pravidla a postupy provádění interních 
auditů kvality a na práci v MS Word a Excel. 

• Byla zakoupena licence pro e-learningové kurzy MS Office 2016.
• Byly shromažďovány požadavky, náměty a příklady dobré praxe v oblasti dalších 

zpětnovazebných mechanismů, posuzovány byly náměty na velké sběry dat (dotazníková 
šetření) a možnosti zapojení JU do národních, případně mezinárodních šetření (aktivní účast 
JU v šetření Eurostudent VI a Eurograduate/Absolvent 2018).



Projekt „Řízení kvality založené na datech“ 
(IP16-18_03) 

Kód
indikátoru Název indikátoru

Výchozí 
hodnota

Plánovaný 
stav 2018

Stav plnění 
2018 Zdroj pro ověření

1.5.I
Počet a stav (nových/inovovaných) 
specifických strategických dokumentů 
v rámci strategického téma řízení

0 5 7
• Web JU – opatření rektora 

(veřejné) – 4x; Materiály pro 
vedení JU (neveřejné) – 3x

1.5.II
Počet a stav (nových/inovovaných) 
specifických patření/směrnic/nařízení
v rámci strategického téma řízení

2 5 13 • Web JU – seznam vnitřních 
předpisů – 13x

1.5.III

Počet a stav (nových/inovovaných) 
strategických nástrojů/systémů/ 
metodik v rámci strategického téma 
řízení

4 8 8
• IS HAP (hap.jcu.cz) – 6x; IS 

SHV (shv.jcu.cz) – 1x; IS IDM 
(absolventi) – 1x

Využitelnost výstupů projektu
• Podpořené investice/aktivity budou využity v rámci dalšího rozvoje vnitřního systému zajišťování a hodnocení kvality JU. 
• V roce 2018 prošla JU komplexním hodnocením realizovaným NAÚ v rámci posuzování žádosti JU o udělení IA. V rámci tohoto 

hodnocení, jehož výsledkem je udělení IA pro celkem 9 oblastí vzdělávání, byly ze strany NAÚ vzneseny některé podněty a dílčí
požadavky, které je nutné do vnitřního systému zajišťování a hodnocení kvality JU zapracovat. 

• NAÚ zároveň zdůraznil nutnost vnitřní systém zajišťování a hodnocení kvality JU postupně dobudovat, uvést do plného provozu a
dále soustavně rozvíjet, což také představuje jeden z hlavních úkolů JU do dalších let. 

• Další rozvoj vnitřního systému zajišťování a hodnocení kvality JU je/bude kromě institucionálních prostředků spolufinancován 
např. také v rámci univerzitního projektu OP VVV ESF, IP projektu pro léta 2019-2020, projektu CRP 2019 a případných dalších 
dotačních titulů zaměřených na uvedenou oblast. 



Projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ 
(IP16-18_04) 



Projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ 
(IP16-18_04) 

Stručný popis 
cílů projektu

Plnění 
cílů 16-18 Komentář

Cíl 1) Tvorba a 
průběžná 
aktualizace 
databáze 
absolventů dle 
provozních 
podmínek, 
inovativní web

 splněno

• Došlo k rozvoji modulu Absolvent v IS STAG dle provozních požadavků (automatické emaily, 
export seznamu absolventů, evidence rodného čísla, komplexní propojení údajů absolventů 
v návaznosti na všechna jejich studia absolvovaná na JU). To umožní vydávání ID karet, další 
rozvoj klubu absolventů a do budoucna lepší zacílení v rámci zpětnovazebných 
mechanismů.

• U již registrovaného absolventa je možné přidat další budoucí studia (např. navazující 
magisterské studium, doktorské studium či další bakalářské studium, a to i na jiné fakultě).

• V rámci rozvoje IS VERSO CŽV došlo k implementaci nových funkcionalit, které zohledňují 
novou roli/identitu Absolvent JU (např. zvýhodněné ceny kurzů, statistiky, zpětnovazebné 
mechanismy). Díky tomu je možné absolventům nabídnout nejen benefity ve formě dalšího 
vzdělávání za zvýhodněných podmínek, ale např. i přístup do e-learningu JU. 

• Byla spuštěna inovativní webová platforma pro absolventy, která je průběžně 
aktualizována a doplňována (http://www.jcu.cz/absolvent/alumni-klub-ju). 

Cíl 2) Publikace a 
propagační 
předměty

 splněno

• Bylo vytvořeno logo Klubu absolventů a manuál vizuálního stylu, který popisuje postup 
využití loga k různým účelům (např. propagační předměty, oficiální dokumenty). 

• Byla vydána brožura pro absolventy.
• Byly vyrobeny propagační předměty určené pro setkání absolventů (např. trička, placky), 

dále byl vytvořen nový dárkový předmět pro významné absolventy JU (skleněná lahev 
s neoprenovým obalem).



Projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ 
(IP16-18_04) 

Stručný popis 
cílů projektu

Plnění 
cílů 16-18 Komentář

Cíl 3) 
Celouniverzitní 
setkání absolventů

 splněno

• V termínu 22. - 23.6. 2018 došlo k historicky prvnímu celouniverzitnímu setkání absolventů 
JU. 

• Pro účely komunikace s absolventy ohledně setkání i do budoucna byla zřízena samostatná 
emailová adresa: klub-absolventu@jcu.cz  

• Program setkání měl společnou i fakultní část. Celou akci zahájil svým proslovem rektor doc. 
Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 

• Účastníci setkání si mohli prohlédnout výstavu o historii Jihočeská univerzity, kampus, 
Akademickou knihovnu, studentský klub, minipivovar ZF JU, fakultní zahradu PřF JU a také 
navštívit jednotlivé fakulty se zajímavým doprovodným programem. 

• V rámci společného programu se konala mše svatá v katedrále sv. Mikuláše, podvečerní 
grilování a koncert univerzitního orchestru. 

• V sobotu byly představeny vedením univerzity změny, které na univerzitách nastávají, a 
prezentován univerzitní marketing, dále se také mohli všichni procvičit v poskytování první 
pomoci díky ZSF JU a ochutnat výrobky FROV a ZF JU.



Projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ 
(IP16-18_04) 

Kód
indikátoru Název indikátoru

Výchozí 
hodnota

Plánovaný 
stav 2018

Stav plnění 
2018 Zdroj pro ověření

1. 4. I Vybudování a zprovoznění  
celouniverzitního Alumni klubu 0 1 1 • Web JU

1. 4. II Atraktivní, interaktivní, uživatelsky 
příjemná a funkční webová platforma 1 1 1 • Web JU

1. 4. III Počet absolventů aktivně využívajících 
nabídky služeb Alumni klubu 0 500 1 314 • Databáze absolventů

Využitelnost výstupů projektu
• V rámci projektu byly nastaveny vhodné metody spolupráce a komunikace s absolventy JU, které v dlouhodobém horizontu 

přinesou JU významnou zpětnou vazbu, další možnosti spolupráce, zvýšení kvality a rozvojový potenciál.  



Děkuji za pozornost

FOTO


	IP 2016-18_3, 4: Průřezové projekty��řešitel prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.
	Průřezové projekty – �řešitel prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
	Vyhodnocení plnění stanovených �cílů a indikátorů projektu / využitelnost výstupů projektu
	Projekt „Řízení kvality založené na datech“ �(IP16-18_03)
	Projekt „Řízení kvality založené na datech“ �(IP16-18_03) 
	Projekt „Řízení kvality založené na datech“ �(IP16-18_03) 
	Projekt „Řízení kvality založené na datech“ �(IP16-18_03) 
	Projekt „Řízení kvality založené na datech“ �(IP16-18_03) 
	Projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ �(IP16-18_04) 
	Projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ �(IP16-18_04) 
	Projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ �(IP16-18_04) 
	Projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ �(IP16-18_04) 
	�Děkuji za pozornost����

